
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/177/2017 

RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ 

z dnia 23 marca 2017 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 3 września 1996 r. utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie na terenie Gminy Puszcza Mariańska działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk 

i spalarni zwłok zwierzęcych oraz ich części - w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  Mazowieckiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Henryk Cebula 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 kwietnia 2017 r.

Poz. 3352



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/177/2017 

Rady Gminy w Puszczy  Mariańskiej 

z dnia 23 marca 2017 r. 

 

Warunki, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

 

1. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych oraz ich części, powinien spełniać następujące 

wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk, spalarni zwłok 

zwierzęcych lub utylizacji odpadów, 

2) posiadać teren do prowadzenia działalności, zabezpieczony przed dostępem osób postronnych, 

z zastrzeżeniem że grzebowisko i spalarnia mogą być zlokalizowane na terenie, na którym prowadzenie 

takiej działalności, nie będzie sprzeczne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, bądź w przypadku gdy przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie uzyskał prawomocną 

decyzję o warunkach zabudowy dla terenu, na którym MPZP nie obowiązuje. 

3) posiadać środki transportu przystosowane do transportu zwłok zwierzęcych i ich części dopuszczone przez 

powiatowego lekarza weterynarii, obudowane i szczelne, zabezpieczone przed wyciekami, które posiadają 

aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym. 

(powyższe spełnić należy gdy przedsiębiorca, będzie świadczył usługi z dowozem do miejsca 

grzebowiska/spalarni) 

4) posiadać chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

5) posiadać środki techniczne i możliwości zapewniające stała konserwację i systematyczną naprawę środków 

transportu, o których mowa w pkt 3, 

6) posiadać możliwości techniczne i organizacyjne zapewniające ciągłość świadczonych usług w przypadku 

unieruchomienia, wskutek np. awarii, wypadku, zniszczenia, środków transportu, o których mowa 

w pkt 3 oraz środków technicznych, o których mowa w pkt 7 i 8, 

7) dla grzebowisk - posiadać narzędzia i środki techniczne służące do grzebania zwłok zwierzęcych i ich 

części, dysponować środkami służącymi do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed 

zagrzebaniem, 

8) dla spalarni - posiadać urządzenia i środki umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części oraz 

środki do gromadzenia odpadów powstałych w procesie spalania przed ich odbiorem przez specjalistyczną 

firmę. 

2. Przedsiębiorca, o którym mowa w ust. 1, zobowiązany jest do złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia 

w zakresie wskazanej działalności wraz z dokumentami wymaganymi przepisami ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, a ponadto udokumentować spełnienie wymagań, o których mowa w ust. 1, 

poprzez załączenie do wniosku: 

1) dokumenty potwierdzające tytuł prawny do terenu, na którym ma być prowadzona działalność, o której 

mowa w pkt 1. 

2) decyzji Powiatowego Lekarza Weterynarii potwierdzającej spełnienie wymagań, o których mowa 

w ust. 1 pkt 3, 

3) wykazu środków transportu, o których mowa w ust. 1 pkt 3, w przypadku, gdy są potrzebne do 

prowadzonej działalności, 

4) dowodu/dowodów rejestracyjnych środków transportu, o których mowa w ust. 1 pkt 3, 

5) umowy poświadczającej odbiór odpadów powstałych w procesie spalania przez specjalistyczną firmę. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Henryk Cebula 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3352


		2017-04-06T14:31:24+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




